
 
 

 
 

 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 18/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 292/2017 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού No1 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
του επαναληπτικού συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού για τη διακίνηση της επείγουσας αλληλογραφίας, 
ταχυμεταφορές για τις ανάγκες των Δ/νσεων Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, Υγείας Κοιν. Μέριμνας, 
Ανάπτυξης και  Τμήματος Περιβ/ντος & Υδροοικονομίας  της Π.Α.Μ.Θ. - Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, για 
χρονική περίοδο ενός (1) έτους από την υπογραφή της σύμβασης, της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), με κριτήριο αξιολόγησης τη χαμηλότερη τιμή, 
συνολικού προϋπολογισμού 3.629,03€ χωρίς Φ.Π.Α (4.500,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α)  σύμφωνα 
με την Διακήρυξη 03/2017. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11 Μαΐου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2251/5-5-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
    Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Μοσχοφίδου–Βλάχου Ελεονώρα αναπληρωματικό μέλος,  3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 4) 
Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος, 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 6) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος  και 8) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 3) Μουσταφά Μετίν μέλος και  4) Γρανάς Αρχέλαος μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 

 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 292: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- Οικονομικού της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ. 1967/4-5-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 

I. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

II. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

III. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του 

IV. Το Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147 Α’) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
 

ΑΔΑ: 6ΘΕΔ7ΛΒ-Ξ98



 
Συγκεκριμένα το από 3-5-2017 Πρακτικό Νο1 αναφέρει τα εξής: «Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 03 
Μαΐου 2017, ημέρα Τετάρτη, και ώρα 10.00π.μ. συνεδρίασε η επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων του διαγωνισμού που αφορούν διακίνηση  κοινής και επείγουσας αλληλογραφίας για τις 
ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου),   η οποία συγκροτήθηκε, κατόπιν κληρώσεως σε 
εφαρμογή του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 και εγκρίθηκε με την αριθ. 58/2017 (ΑΔΑ:ΩΖ4Ν7ΛΒ-831) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., αποτελούμενη από τους: 
 

I. Τζιμοτούδη Απόστολο, ΠΕ Γεωπόνων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, 
ως πρόεδρος,   

II. Καρασάνη Ανθούλα, ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής, ως μέλος,  

III. Χονδρός Απόστολoς, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλος Δ/νσης Μεταφορών & 
Επικοινωνιών, ως μέλος,  

προκειμένου να προβεί στην διενέργεια του επαναληπτικού συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού για την 
διακίνηση επείγουσας αλληλογραφίας,ταχυμεταφορές των Δ/νσεων Αγροτ. Οικονομίας & Κτηνιατρικής, 
Υγείας & Κοιν. Πρόνοιας, Ανάπτυξης και  Τμήματος Περ/ντος & Υδροοικονομίας για τις ανάγκες των 
υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου),  με κριτήριο αξιολόγησης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού 
προϋπολογισμού 3.629,03 χωρίς Φ.Π.Α. (4.500,00€ με ΦΠΑ), σύμφωνα με την με αριθ. διακήρυξης 
03/2017 και αριθ.πρωτ.οικ. 1813/20-04-2017(ΑΔΑ:6ΡΔΖ7ΛΒ-4ΞΤ, ΑΔΑΜ: 17PROC006085308)  
Σύμφωνα με την παραπάνω Διακήρυξη καθορίστηκε ως καταληκτική ημερομηνία λήξης υποβολής 
προσφορών η 02-05-2017 και ώρα 14:30μ.μ.. 
Αφού συνήλθε η Επιτροπή, διαπίστωσε ότι δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά μέχρι και την Τρίτη 02-05-
2017 και ώρα 14:30μ.μ. που ήταν η καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών. 
 
Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα παραπάνω και: 
1. Ότι ακολουθήθηκαν όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται στις διατάξεις του Ν.4412/2016 
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και Υπηρεσιών» για την διενέργεια του επαναληπτικού 
συνοπτικού διαγωνισμού της αριθ.  03/201 Διακήρυξης 
2. Ότι τηρήθηκαν οι κανόνες δημοσιότητας 

Γνωμοδοτεί Ομόφωνα 
την κήρυξη της διαδικασίας διενέργειας επαναληπτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου παροχής 
υπηρεσιών για τον διαγωνισμό «Επαναληπτικός συνοπτικού διαγωνισμός διακίνησης επείγουσας 
αλληλογραφίας, ταχυμεταφορές για τις ανάγκες των Δ/νσεων Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής,  
Υγείας & Κοιν. Μέριμνας, Ανάπτυξης και Τμήματος Περιβ/ντος & Υδροοικονομίας της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου)», ως άγονη». 
 
  Κατόπιν τούτου, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του από 03-05-2017 πρακτικού Νο1 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του 
επαναληπτικού συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού για την επείγουσα αλληλογραφία, ταχυμεταφορές για 
τις ανάγκες των Δ/νσεων Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, Υγείας Κοιν. Μέριμνας, Ανάπτυξης και  
Τμήματος Περιβ/ντος & Υδροοικονομίας  της  Π.Α.Μ.Θ. - Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, για χρονική 
περίοδο ενός (1) έτους από την υπογραφή της σύμβασης, της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού 
προϋπολογισμού 3.629,03€ χωρίς Φ.Π.Α (4.500,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α)   

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το από 03-05-2017 πρακτικού Νο1 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του 
επαναληπτικού συνοπτικού μειοδοτικού άγονου διαγωνισμού για την επείγουσα αλληλογραφία, 
ταχυμεταφορές για τις ανάγκες των Δ/νσεων Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, Υγείας Κοιν. Μέριμνας, 

ΑΔΑ: 6ΘΕΔ7ΛΒ-Ξ98



Ανάπτυξης και  Τμήματος Περιβ/ντος & Υδροοικονομίας  της  Π.Α.Μ.Θ. - Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, για 
χρονική περίοδο ενός (1) έτους από την υπογραφή της σύμβασης, της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, 
συνολικού προϋπολογισμού 3.629,03€ χωρίς Φ.Π.Α (4.500,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α)   
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  292/2017. 
 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ–ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
      ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
      ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
      ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
      ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
      ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
      ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

 
 

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΘΕΔ7ΛΒ-Ξ98


		2017-05-16T09:56:48+0300
	Athens




